
Číslo jednací: 8 T 29/2024-56 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudce Okresního soudu v Berouně vydal dne 29. 2. 2024 v Berouně podle § 314e odst. 1 
zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů (dále jen tr. ř.), 
následující 

Obviněný [jméno FO], narozený [Datum narození obviněného], trvale bytem [Adresa 
obviněného], adresa pro doručování [Adresa obviněného], 

je vinen, že 

dne [datum] minimálně v době od 17.45 hod. do 18.15 hod. v budově aquaparku Tipsport laguna 
v Berouně na adrese [adresa], v provozní době se v prostoru určeném pro veřejnost, kde se v té 
době pohybovalo několik desítek osob, a podezřelý se zde pohyboval v plavkách, přičemž na 
odhalené horní části těla měl na hrudníku viditelné tetování znaku „Waffen SS“ v ověnčeném 
kruhu s lebkou, nápis „Meine Ehre Heisst Treue“ a vojáka v charakteristické uniformě z 
2.světové války, čímž veřejně vyjadřoval svou podporu a sympatie neonacistickému hnutí, což je 
nedemokratické hnutí, které směřuje k potlačování práv a svobod člověka, hlásající národností 
nebo rasovou zášť a je inspirováno německým nacismem. Znak Waffen SS byl užíván 
vojenskými jednotkami SS a Waffen SS a nápis „Meine Ehre Heisst Treue“ v překladu do 
českého jazyka „Mou ctí je věrnost“ bylo heslem Waffen SS. Norimberský vojenský soudní dvůr 
po 2. světové válce zařadil jednotky Waffen SS pro válečnou krutost za zločineckou organizaci. 
Česká republika je vázána Úmluvou o nepromlčitelnosti válečných zločinů a zločinů proti 
lidskosti č. 53/1974 Sb.m.s, podle které jsou válečné zločiny a zločiny proti lidskosti definovány 
ve Statutu Norimberského mezinárodního vojenského soudního dvora ze dne [datum] a byly 
potvrzeny rezolucemi Valného shromáždění OSN ze dne [datum] a ze dne [datum]. 

tedy 

veřejně projevoval sympatie k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka, a hlásal 
rasovou zášť vůči jiné skupině osob, 
čímž spáchal 

přečin projevu sympatií k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka podle § 404 tr. 
zákoníku 

a odsuzuje se 



 2 8 T 29/2024-56 

podle § 404 tr. zákoníku k testu odnětí svobody v trvání 6 (šesti) měsíců, 
podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku, § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně 
odkládá na zkušební dobu v délce 12 (dvanácti) měsíců, 
podle §§ 67 odst. 2 písm. b), 68 odst. 1, odst. 2 tr. zákoníku se obviněnému ukládá peněžitý trest 
ve výměře 15 000 Kč, tvořený 50 denními sazbami po 300 Kč. 

Odůvodnění: 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v 
hlavním líčení. 

Beroun 29. února 2024 

Mgr. Aleš Grombíř  
samosoudce 


